LEI Hº 2.772 DE 3 1 DE J ULHO DE 19 96.
" CONCEDE ANISTIA AOS
CONTRIBUINTES QUE ESPE CIFICA E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

PREFEITURA DO MUNICípIO DE AGUDOS
PRAÇA T1AADENTES, 650 • ex. P. 07 - CE? 17120-000 - AGUDOS SP

CGe 4613744410001 ·74

ESTADO DE SÃO PAULO

• PREFEITURA MUNICIPAL

~GUDOS
DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA

ARTIGO 20. as aéb ir os__ j~ i n s cr itos e sí u i z edo s também s êo
alcançados por es t a. le i •....

HAR CO ANT ONI O DA S IL V A , Pr e te i t:o tíuni c i p e I de Agudos, Estado de
S~O Paulo, no 1.150 a e suas «t r i oui çãe s legais, 'faz saber que a
C§mara Hunic ipal aprovou e ele sanciona e promulga a sequ inte Lei:

ARTIGO 10. Ds con t r i b u i n t e s e>m débito por qu a isqúer tributos,
v enc idos e n1io o e qos até a pub l ic eç 'ao desta lei, ooder ao e t e t u e r
seu recolhimento diretamente à Tesouraria ííurr i c i p a l , s e a as »u l t e s
porventura existen tes.

acréscimos
a incidir

artigo, os
continuar:t1.o

§ 2Q . cve t eao ) ,

§ 3Q . çve t edo ) ,

§ lQ. Para efeito do disposto neste
relativos a lur()s e correç~o monet~ria

norma lmente sobre o princ ipal.

r ,
'..]

o
C)
:=)
~)

C)

g.

ou edn i n i s t r e t i vo da
s ae n es as o er ce I e s

ao p e q em e n to de

julho de 1996.

R IHARAES
Secretário da SAF

Prefeitura Mu ni c i pal

ARTIGO 4 0. O Poder Execu ti L'O, através de Decre ta f i x a r ~ a data
limite para pagamentos das débitos a lca nçados por este bene ficio.

ARTIGO 52. Esta Loi en trará em vi qor na data de sua oub l i c eç 'ao
reL'oqadas as disposiç~es em

ARTIGO 3Q . No c e so de acordo judicial
en i :..tia e s t eb e l e c i d e nesta lei, or eve l ec er sa
vi ncends.s , t i c suvdo (I cont ribu inte obri gado
eventuais despesas judici~is.

::'::l
C)
C)

O
O
C~

(I .

O
' I-,

C.
O
( )
'<,

(I

C)
C.
(I

C)
(I

O
O
O
O
r-<:»